PROJETO DE RESOLUÇÃO N°      /2023

“Concede a Medalha do Mérito ‘Raul Teixeira Da Costa’ ao Sr.
Antônio Carlos Gimenes.”

Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  de  Santa  Luzia  aprovou  e  eu  promulgo  a
seguinte resolução:

Art.  1º Fica  concedida  a  Medalha  do  Mérito  “Raul  Teixeira  Da  Costa’’ ao  Sr.
Antônio Carlos Gimenes.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Santa Luzia, 06 de fevereiro de 2024.

Luiza Maria Ferreira Pinto
“Luiza do Hospital”

Vereadora

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003100330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003100330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Medalha do Mérito ‘Raul Teixeira Da Costa’ ao Sr. Antônio Carlos Gimenes

Biografia

ANTONIO CARLOS GIMENES, nascido na cidade de santa luzia, filho de Suzana

Eustáquia do Carmo e Antonio Gimenes, comerciantes  por anos nesta cidade no

ramo alimentício. é casado com Gláucia Gimenes e pai de duas filhas: Larissa e

Lara.

Empresário no ramo de EPS e tem como chamado divino o pastoreio através da

igreja  batista  da  lagoinha.  formado  pelo  seminário  teológico  carisma  e  pelo

seminário Rhema brasil.

Está a frente como pastor presidente da igreja batista da Lagoinha Adeodato já há 8

anos  servindo  a  nossa  comunidade  através  do  evangelho  e  serviços  sociais  de

alcance aos necessitados.

Cumprindo assim a visão  da nossa igreja:  grande para  servir  e  pequena para  se

importar.